
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí 
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb 

 
 

Č.j: MUCH  58702/2023   Cheb, dne: 31.05.2023  

Spis. zn.: KSÚ/4126/2023   

Vyřizuje: Soňa Čtvrtníková 

E-mail: ctvrtnikova@cheb.cz  

Telefon: 354 440 520 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

 

Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, příslušný silniční správní úřad dle § 40 odst. 4 

písm. a) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o pozemních komunikacích“) a věcně a místně příslušný správní orgán dle § 10 a § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl v řízení 

o žádosti právnické osoby Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČ: 264 02 068, Na Vlečce 177, 360 01 

Otovice jednající pověřeným zaměstnancem Evou Matouškovou, nar.: 24.12.1964, Táborská 202/55, 

360 04 Karlovy Vary, a to jako jediného účastníka řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního 

řádu, ze dne 09.05.2023, doplněné podáním ze dne 10.05.2023, ve věci povolení omezení obecného 

užívání části silnice III/21330 umístěné na p.p.č. 663/1, k.ú. a obec Františkovy Lázně (ul. Máchova) 

částečnou uzavírkou provozu ve smyslu ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích, 

rozhodnutím dle § 67 správního řádu takto: 

 

p o v o l u j e 

 

omezení obecného užívání části silnice III/21330 umístěné na p.p.č. 663/1, k.ú. a obec Františkovy Lázně 

(ul. Máchova) částečnou uzavírkou provozu v km staničení cca 2,030 – 2,280 - dle přiložené grafické 

situace, která jako příloha tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí, 

 

termín uzavírky: od 05.06.2023 do 24.06.2023,  

 

důvod uzavírky: realizace opravy povrchu silnice.  

 

Objízdná trasa nebyla stanovena. Částečná uzavírka provozu bude realizována po polovinách vozovky, 

vždy se zajištěním průjezdu v šíři min. 2,75 m, v úseku povolené částečné uzavírky bude v pracovní dobu 

zaveden střídavý jednosměrný provoz řízený pokyny náležitě poučených zaměstnanců žadatele, mimo 

pracovní dobu bude provoz s omezením rychlosti obnoven v obou směrech. 

 

Stanovené podmínky: 

1. Omezení obecného užívání části silnice III/21330 umístěné na p.p.č. 663/1, k.ú. a obec 

Františkovy Lázně (ul. Máchova) částečnou uzavírkou provozu v km staničení cca 2,030 – 2,280, 

se povoluje v termínu od 05.06.2023 do 24.06.2023, z důvodu realizace opravy povrchu silnice. 

2. Částečná uzavírka provozu bude realizována po polovinách vozovky, vždy se zajištěním průjezdu 

v šíři min. 2,75 m. V pracovním úseku částečné uzavírky bude v pracovní dobu zaveden střídavý 

jednosměrný provoz řízený pokyny náležitě poučených zaměstnanců žadatele oprávněných 

k zastavování vozidel a náležitě označených dle § 20 vyhl. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  Mimo pracovní 

dobu bude provoz s omezením rychlosti obnoven v obou směrech. Vyfrézovaná hrana vozovky 

bude označena reflexní barvou. 

3. Přechodná úprava provozu po dobu trvání uzavírky byla stanovena MěÚ Cheb, odborem 

stavebním a životního prostředí, opatřením obecné povahy č.j.: MUCH 52984/2023, které nabylo 

účinnosti 24.05.2023. Žadatel zajistí vlastním nákladem označení a zabezpečení uzavírky 

v souladu s tímto stanovením přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích a odpovídá 

za jeho stav po celou dobu trvání uzavírky.  



Č.j. MUCH  58702/2023 str. 2 

 
4. Žadatel vhodnými technickými prostředky zajistí bezpečný přístup do přilehlých nemovitostí. 

Realizací uzavírky nesmí být znemožněn zásah vozidel IZS. Zahájení činnosti oznámíte 

bez zbytečného prodlení HZS Karlovarského kraje, územnímu odboru Cheb (tel.: 950 375 

111) a Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje (tel.: 353 362 520). 

5. Práce budou žadatelem realizovány s důrazem na efektivitu práce s ohledem na dodržení nutných 

technologických postupů, tak aby uzavírka byla omezena na nejkratší možnou dobu ve smyslu 

ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích. 

6. Toto rozhodnutí nebo jeho kopie vč. přílohy a stanovení přechodné úpravy provozu, musí být 

v místě uzavírky na požádání předloženo kontrolním orgánům k nahlédnutí. 

8. Pracovník zodpovědný za organizování a zabezpečení akce: Ing. Zdeněk Sopr, nar.: 19.03.1978, 

356 01 Citice 4, tel.: 602 567 126. 

 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá, dle ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních 

komunikacích odkladný účinek. 

 

účastníci řízení: 

- Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČ: 264 02 068, Na Vlečce 177, 360 01 Otovice jednající 

pověřeným zaměstnancem Evou Matouškovou, nar.: 24.12.1964, Táborská 202/55, 360 04 

Karlovy Vary – dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu 

- Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IČ: 709 47 023, 

Chebská 282, 356 01 Sokolov – dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu 

- město Františkovy Lázně, IČ: 002 53 936, Nádražní 208/5, 351 01 Františkovy Lázně – 

dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu 

 

O d ů v o d n ě n í 

Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, příslušný silniční správní úřad dle § 40 odst. 4 

písm. a) zákona o pozemních komunikacích a věcně a místně příslušný správní orgán dle § 10 a § 11 

správního řádu, obdržel dne 09.05.2023, žádost právnické osoby Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., 

IČ: 264 02 068, Na Vlečce 177, 360 01 Otovice jednající pověřeným zaměstnancem Evou Matouškovou, 

nar.: 24.12.1964, Táborská 202/55, 360 04 Karlovy Vary, doplněnou podáním ze dne 10.05.2023, ve věci 

povolení omezení obecného užívání části silnice III/21330 umístěné na p.p.č. 663/1, k.ú. a obec 

Františkovy Lázně (ul. Máchova) částečnou uzavírkou provozu uzavírkou provozu v km staničení 

cca 2,030 – 2,280, v termínu od 05.06.2023 do 24.06.2023, z důvodu realizace opravy povrchu silnice.  

 

Dle ustanovení § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích žádost o povolení omezení 

obecného užívání pozemní komunikace uzavírkou silniční správní úřad projedná s vlastníkem pozemní 

komunikace, která má být uzavřena a pozemní komunikace, po níž má být vedena objížďka 

a dle ustanovení § 24 odst. 2 písm. b) s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo 

nařízena objížďka. V souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích silniční 

správní úřad přípisem č.j.: MUCH 52584/2023 ze dne 11.08.2021 oznámil účastníkům zahájení řízení 

a vyzval je, aby se ve lhůtě do pěti pracovních dnů ode dne doručení oznámení k žádosti o povolení 

částečné uzavírky vyjádřili. Souhlasné stanovisko příslušného orgánu Policie ČR, kterým je Krajské 

ředitelství policie Karlovarského kraje, územní odbor vnější služby Cheb, Dopravní inspektorát, 

Valdštejnova 2, 350 15 Cheb č.j.: KRPK-37076/ČJ-2023-190206 ze dne 03.05.2023 bylo vyznačeno 

v žádosti a  na grafické situaci uzavírky včetně dopravního opatření. Souhlasné stanovisko majetkového 

správce dotčené silnice III/21330, kterým je Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, IČ: 709 47 023, Chebská 282, 356 01 Sokolov bylo rovněž vyznačeno v žádosti. 

K oznámení o zahájení správního řízení se účastníci řízení písemně nevyjádřili a svého práva účastníka 

řízení ve stanovené lhůtě nevyužili. Silniční správní úřad tak pokládá žádost o povolení výše uvedené 

uzavírky provozu na pozemní komunikaci za projednanou v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona o 

pozemních komunikacích. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem, neshledal silniční správní úřad 

právní důvod pro nevyhovění žádosti a rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 

K žádosti byla doložena stanoviska: 

- DI Policie ČR KŘP KK, č.j.: KRPK-37076/ČJ-2023-190206 ze dne 03.05.2023 –  souhlas 

- Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IČ: 709 47 023, 

Chebská 282, 356 01 Sokolov – souhlas 

 



Č.j. MUCH  58702/2023 str. 3 

 
 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí je možné dle § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání ve lhůtě 15-ti dnů ode 

dne jeho oznámení, kdy prvním dnem lhůty je den následující po oznámení rozhodnutí, a to ke Krajskému 

úřadu Karlovarského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, prostřednictvím podání učiněného 

u MěÚ Cheb, odboru stavebního a životního prostředí.  

 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Jaroslav Šinka v.r. 

vedoucí odboru stavebního a 

životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy 

- grafická situace s vyznačením dotčeného úseku silnice III/21330  

 

 

Obdrží účastníci řízení 

- Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČ: 264 02 068, Na Vlečce 177, 360 01 Otovice jednající 

pověřeným zaměstnancem Evou Matouškovou, nar.: 24.12.1964, Táborská 202/55, 360 04 Karlovy Vary 

– dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu 

- Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IČ: 709 47 023, Chebská 

282, 356 01 Sokolov – dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu 

- město Františkovy Lázně, IČ: 002 53 936, Nádražní 208/5, 351 01 Františkovy Lázně – dle ustanovení 

§ 27 odst. 2 správního řádu 

 

 

Na vědomí 

- DI Policie ČR KŘP KK 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 

- Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje 

- Autobusy Karlovy Vary, a.s., IČ: 253 32 473, Sportovní 578/4, 360 01 Karlovy Vary 


		2023-05-31T11:26:05+0200
	Ing. Jaroslav Šinka
	vedoucí odboru stavebního a životního prostředí




